
Verhogen maximale koopsom starterslening gemeente Hardenberg 

  

De raad van de gemeente Hardenberg; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 2025; 

  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  
1. de eerste volzin van artikel 2, lid 1 onder b van de Verordening Starterslening Hardenberg 2023 

te wijzigen naar: 'voor de aankoop van bestaande en nieuwbouwwoningen in de gemeente Har- 

denberg met een maximale koop(/-aanneemsom) die gelijk staat aan 70% van de Nationale Hypo- 

theek Garantie grens'; 

2. artikel 3, lid 1 van de Verordening Starterslening Hardenberg 2023 te wijzigen naar: 'De gemeen- 

teraad stelt het budget vast dat beschikbaar is voor het toewijzen van Startersleningen'; 

3. artikel 4, lid 2 van de Verordening Starterslening Hardenberg 2023 te schrappen; 

4. voor de uitvoering van de regeling starterslening een extra krediet beschikbaar te stellen van € 

600.000; 

5. de 3e begrotingswijziging 2026 vast te stellen; 

6. te bepalen dat dit wijzigingsbesluit in werking treedt op de dag na bekendmaking hiervan. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hardenberg van 3 februari 

2026. 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

F.G.S. Droste M.W. Offinga 

Nr. 54404 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2026 nr. 54404 9 februari 2026 1 


